www.ecuworldwide.co.jp

ECU WORLDWIDE (JAPAN) LTD.

2020 年 9月 24日

お客様各位

イーキューワールドワイド株式会社

インド税関通達に関してのご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度インド税関によるインド発着及びインド経由貨物を対象としたマニフェスト規制（SCMT：Sea Cargo

Manifest and Transhipment Regulation）の厳格実施に関する通達がございましたのでご案内申し上げます。

何卒お客様のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

対象     インド向け貨物

適用開始 2020 年 9月 30日（インド到着ベース）

以下情報はインドへの最後の寄港地から 72 時間前までに正しい情報としてインド税関へのマニフェスト提出時に必要と

なります。必須項目をご確認頂き、D/R 上へ記入頂けますようお願い申し上げます。

＜記載必須項目＞

1. Importer’s GSTIN(GST identification number)

2. Importer’s IEC(Import and export code)

3. Importer’s official mail address

4. PAN(Permanent Account Number)of consignee & notify party（Indian entity）

5. HS code in the cargo sequence(6 桁必須)

6. Invoice value of consignment(HBL上への記載は行いませんが申告に使用するインボイスの価格を記載くだ

さい)

以上

 尚、ご不明な点がございましたら、弊社担当者までお問い合わせください。

http://www.ecuworldwide.co.jp/